

کوتاه از دیپلماسی

هشدار ایران نسبت به ماجراجویی نظامی آمریکا در خلیج فارس

● ایستا: نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به دبیر کل و رئیس شورای امنیت نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی آمریکا در خلیج فارس هشدار داد.
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نیویورک روز چهارشنبه در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد ماجراجویی نظامی آمریکا در خلیج فارس و دریای عمان، به‌ویژه در هفته‌های اخیر افزایش یافته است. در این نامه آمده است: آمریکا علاوه بر اعزام سلاح‌های پیشرفته و بسیار پیچیده به این منطقه در چند هفته گذشته، به انجام برخی اعمال تحریک‌آمیز نظامی نیز مبادرت کرده است که از جمله شامل به‌پروازدرآوردن تعدادی از بمب‌افکن‌های راهبردی دوربرد خود در روزهای اخیر بر فراز خلیج فارس است.

اگر کنترل نشود

نمایندگی ایران افزوده است: به موازات این تحرکات، مقامات آمریکا نیز کمکان به ارائه اطلاعات جعلی، ایراد اتهامات بی‌اساس و بیانات تهدیدکننده و تحریک‌آمیز علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه داده‌اند و مجموع این‌گونه اقدامات ستیزه‌جویانه این کشور، محیط امنیتی پیشاپیش پرتنش این منطقه بسیار حساس را وخیم‌تر کرده است. در این نامه اضافه شده است: این اقدامات جنگ‌طلبانه اگر کنترل نشود، می‌تواند تنش را به سطح هشداردهنده‌ای افزایش دهد و بدیهی است که مسئولیت کامل تمام عواقب آن نیز بر عهده آمریکا خواهد بود.

ایران به دنبال درگیری نیست

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران همچنین با هشدار نسبت به اقدامات یادشده آمریکا، تأکید کرده است: ضمن اینکه جمهوری اسلامی ایران به دنبال درگیری نیست، ولی توانایی و عزم قاطع آن برای حفاظت از مردم خویش، دفاع از امنیت، حاکمیت، تمامیت ارضی و منافع حیاتی خود و همچنین پاسخ قاطع به هرگونه تهدید یا استفاده از زور علیه ایران، نباید دست‌کم گرفته شود. در پایان این نامه نیز آمده است: از آنجا که چنین ماجراجویی نظامی در تضاد آشکار با اهداف و اصول سازمان ملل بوده و دارای آثار جدی بر صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است، از شورای امنیت انتظار می‌رود آمریکا را وادار کند به اصول و قواعد حقوق بین‌الملل پایبند باشد و این اقدامات غیرقانونی خود را متوقف کند.

گزارش شورای آتلانتیک درباره ترور سردار سلیمانی

● ایستا: شورای اتلانتیک در گزارشی با اشاره به وقایع پس از ترور سردار شهید سلیمانی نوشت: درگیری میان ایران و آمریکا می‌تواند نقطه اوج وحشتناکی برای سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» ترامپ علیه جمهوری اسلامی تلقی شود.
نشریه شورای آتلانتیک در گزارشی نوشت: یک سال پس از اینکه دولت ترامپ محترم‌ترین فرمانده نظامی و اطلاعاتی ایران را ترور کرد، بسیاری از پیش‌بینی‌های وحشتناک که از سوی تحلیلگران ابراز می‌شد، محقق نشده‌اند. ایران تاکنون مقابله‌به‌مثل نکرده است؛ هرچند موشک‌هایی را به پایگاه عراق که آمریکایی‌ها در آن مستقر بودند، پرتاب کرد که باعث ایجاد صدمات مغزی به صد نفر از نیروهای نظامی شد. نکته درخور توجه نیز این است که ایران از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ یا از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای سال ۱۹۷۰ نیز خارج نشده؛ اگرچه محدودیت‌هایی را درباره ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود کاهش داده است.
باین‌حال، ایران از راه‌های دیگر انتقام قتل‌ها را نیز گرفته است. ترور سردار سلیمانی، همان‌طورکه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، اظهار کرد، عامل بازدارندگی در برابر ایران نبود. دو آمریکایی و یک تبعه انگلیس در حملات موشکی به پایگاه عراق در مارس ۲۰۲۰ کشته شدند. حضور نظامی آمریکا در عراق تحت فشار سیاست‌مداران عراقی که دیگر نمی‌خواهند از کشورشان به‌عنوان میدان نبرد بین همسایه بانفوذ خود و ابرقدرت باقی‌مانده جهان استفاده کنند، کاهش یافته است.
پمپئو بارها تهدید کرده سفارت ایالات متحده در بغداد را در صورت آسیب‌دیدن بیشتر آمریکایی‌ها در حملات موشکی شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران به منطقه سبز خواهد بست که این می‌تواند هدیه دیگری به تهران باشد. تهدید جنگ گسترده‌تری بین آمریکا و ایران همچنان ادامه دارد؛ زیرا اخیرا دولت ترامپ و اسرائیل تجهیزات و تحرکات بیشتری از جمله زیردریایی، ناوهای هواپیمابر و بمب‌افکن‌های B-۵۲ را در منطقه مستقر کرده‌اند.
چنین درگیری‌ای، یک نقطه اوج وحشتناک برای سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» ایالات متحده خواهد بود؛ بنابراین دولت ایران همان کاری را انجام داد که در ۴۱ سال گذشته اغلب انجام داده است، برای کاهش فشار، به استراتژی «مقاومت اقتصادی»، صادرات نفت به چین، ونزولا و سایر مشتریان با تخفیف و تقویت صنایع داخلی روی آورد. اگرچه ایران آسیب دیده‌ا، اما وجهه ایالات متحده نیز فروریزخته است.

شرق: آخرین تلاش ۲۰۲۰ آمریکا برای احیای کمیته تحریم‌های ایران در سال ۲۰۲۱ بدون نتیجه ماند، ولی فرصت جدیدی بود برای نشان‌دادن صحنه روابط ایران در جهان. دو همسایه عربی موافق راه‌اندازی کمیته تحریم بودند و پنج همسایه عربی دیگر نیز رأی موتنع دادند که عراق و قطر نیز در آن به چشم می‌خورند. افغانستان و ترکمنستان دو همسایه دیگر نیز در جلسه غایب بودند. اگرچه رأی موافق عربستان و بحرین قابل پیش‌بینی بود، اما رأی موافق عراق به راه‌اندازی کمیته تحریم‌های ایران، حتما شایان تأمل است؛ کشوری که در معادلات خارجی ایران دوست محسوب می‌شود، از احیای کمیته تحریم‌های ایران استقبال می‌کند و احتمالا این را به نفع خود می‌داند؛ زیرا هم‌اکنون نیز به دلیل تحریم ایران، منابع ارزی کشور ما در آن رسوب کرده و مقامات اقتصادی و سیاسی ایران بعد از تلاش‌های فراوان توانستند آن را به یورو تبدیل کرده تا از این طریق مبلغ لازم برای دریافت واکسن کرونا را تهیه کنند. این خبر را روز چهارشنبه وزیر انرژی ایران در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح کرد.

افغانستان کجاست؟

غیبت افغانستان نیز در این نشست باعنماست. این در حالی است که ایران علاوه بر میزبانی از چند میلیون مهاجر افغانستانی در این سال‌ها، همیشه در نهادهای بین‌المللی مدافع افغانستان بوده و جزء یکی از اعضای گروه ۶+۲ مرکب از همسایگان افغانستان است. سیدرسول موسوی، مدیر کل بخش آسیای غربی وزارت امور خارجه که افغانستان جزء یکی از کشورهای زیرمجموعه آن است، روز جمعه در توییتی با الهام از هشتک #جان‌پدر کجاست؟ که اخیرا در همدردی با کشته‌شدن دانشجویان افغانستانی در دانشگاه کابل به راه افتاد و از سوی کاربران ایرانی نیز بسیار تکرار شد، نوشت: «افغانستان کجا بودی؟ هیچ کشوری در دنیا صریحا از بقای جمهوری افغانستان همانند ایران حمایت نمی‌کند، اما افغانستان زمانی که در مجمع عمومی سازمان ملل علیه ایران رأی‌گیری می‌شد، غایب بود. ۱۱۰ کشور به غایب بود، ۱۵ کشور علیه ایران و ۳۲ کشور رأی ممتنع دادند. افغانستان غایب بود». البته شاید این غیبت عمل متقابلی بوده در پاسخ به غیبت چندی پیش ایران در نشست ۱۲ سپتامبر درباره افغانستان که وزرای خارجه کشورهای زیادی از جهان در آن شرکت کردند. علت غیبت ایران البته مخالفت با نقش آمریکا بود.

ادعای آمریکایی: مکانیسم ماشه را فعال کرده‌ایم
جلسه چهارشنبه‌شب به وقت نیویورک به این قرار بوده که «در نشست کمیته اداری و مالی مجمع عمومی سازمان ملل، معاون نمایندگی دائم آمریکا دو پیشنهاد برای درج در قطع‌نامه برنامه و بودجه این سازمان در سال مالی ۲۰۲۱ مطرح کرد؛ اولین پیشنهاد آمریکا درباره اختصاص بودجه برای ایجاد یک کمیته و یک گروه کارشناسی برای تحریم ایران بود». کمیته و گروه کارشناسی مد نظر آمریکا قبل از انعقاد برجام و تصویب قطع‌نامه ۲۳۳۱

دیپلماسی

مکانیسم ماشه راه افتاده، برای احیای کمیته تحریم‌های ایران بودجه در نظر بگیرید

آخرین بازی ترامپ در سازمان ملل

شورای امنیت وجود داشتند و الان دیگر وجود خارجی ندارند. باین‌حال معاون نمایندگی دائم آمریکا گفت این کشور سازوکار ماشه در قالب قطع‌نامه ۲۳۳۱ را فعال کرده و قطع‌نامه‌های قبلی بازگشته‌اند و کمیته و گروه کارشناسی تحریم که قبلا وجود داشتند، باید مجددا احیا شوند و این مستلزم اختصاص بودجه است. پیشنهاد دیگر آمریکا نیز کاستن از بودجه اجرای قطع‌نامه ۲۳۳۱ بود. بعد از ارائه پیشنهاد آمریکا، سفير و معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل و نمایندگان روسیه، آلمان، چین، ونزولا، کوبا، نیکاراگوئه و سوریه سخنرانی کردند و ضمن اعلام مخالفت صریح با پیشنهاد آمریکا، از اعضای سازمان خواستند به پیشنهادهای آمریکا رأی مخالف بدهند. آمریکا در حالی مدعی به‌راه‌افتادن مکانیسم ماشه علیه ایران (بازگرداندن خودکار تحریم‌های ایران به علت انجام‌نزدان تعهدات) شده است که مرداد گذشته حتی با یک رأی موافق از سوی جمهوری دومینیک، شکست سختی در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تمدید محدودیت تسلیحاتی ایران متحمل شد و به‌طور خودخوانده مدعی شد مکانیسم ماشه اعمال شده است. این موضوع در هیچ نهادی از بدنه سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته نشد و در شورای امنیت نیز به‌طور قاطع با نظر ۱۳ عضو آن، ادعای آمریکا باطل دانسته‌شد. اما کاخ سفید دست برنداشت و تلاش کرد تا در کمیته پنجم مجمع عمومی سازمان ملل متحد که وظیفه تصویب بودجه سازمان ملل را بر عهده دارد، متممی به یکی از قطع‌نامه‌ها وارد کند تا برای اجرای مکانیسم ماشه، بودجه در نظر گرفته شود.

این پیشنهاد با واکنش گسترده‌ای روبه‌رو شد که به دلیل کمبود وقت، همه مخالفان این نظر آمریکا نتوانستند صحبت کنند؛ اما در رأی‌گیری انجام‌شده، تنها ۱۰ عضو سازمان ملل با آمریکا موافقت کردند. ۱۱۰ عضو با آن به‌طور قاطع مخالفت کردند و ۳۲ عضو نیز رأی ممتنع دادند. بحرین، جیبوتی، السالوادور، هائیتی، میکرونزی، مراکش، سعودی، دولت در تبعید یمن و رژیم صهیونیستی به این پیشنهاد رأی مثبت دادند. ۱۱۰ کشور رأی مخالف دادند که در بین این تعداد از مخالفان، روسیه، ترکیه، پاکستان، قزاقستان، آذربایجان و ارمنستان، همسایه ایران بودند. عربستان و بحرین اما از همسایگان جنوبی ایران رأی موافق دادند. ۳۲ کشور رأی ممتنع دادند که در بین آنها پنج همسایه عرب‌زبان ایران، یعنی عراق، عمان، قطر، امارات و کویت نیز حضور داشتند. ۴۱ کشور نیز در رأی‌گیری غایب بودند؛ از جمله افغانستان و ترکمنستان.

مخالفان چه گفتند؟

روسیه، چین و اتحادیه اروپا در بیانیه‌هایی جداگانه با ایده پیشنهادی آمریکا برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران پس از «اسپ‌بک» آمریکا مخالفت کردند. نماینده آلمان در مخالفت با طرح آمریکا سخنرانی کرد و روسیه به نیابت از خود و چین در مخالفت با این درخواست اصلاحی

آمریکا گفت: پیشنهاد آمریکا برای دربرگرفتن بودجه ۲۳۳۱، شامل ایجاد کمیته تحریم علیه ایران و مشروعیت‌بخشی به مکانیسم ماشه علیه ایران است. هیچ مکانیسم ماشه‌ای اعمال نشده است و ۱۳ عضو شورای امنیت تأکید کردند که آمریکا حقی برای اعمال چنین مکانیسمی ندارد. آمریکا در جایگاهی نیست که بخواهد اقدامی در این زمینه انجام دهد. روسیه در ماه اکتبر به‌عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت به‌صراحت اعلام کرد مکانیسم ماشه محقق نشده است؛ ازاین‌رو این موضوع خاتمه یافته و قطع‌نامه ۲۳۳۱ براساس جدول زمان‌بندی‌شده خود مطابق با برجام در حال اجراست. این دیپلمات روسی خواستار مخالفت اعضای سازمان ملل متحد با این پیشنهاد آمریکا شد.

واکنش نمایندگی ایران در سازمان ملل

اسحاق آل حبیب، معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد نیز این اقدام آمریکا را اقدامی سیاسی خواند و خواستار رأی‌گیری درباره این پیشنهاد شد. وی برجام را یک دستاورد دیپلماسی چندجانبه درباره بحران ساختگی طولانی‌مدت علیه ایران دانست و یادآور شد: قطع‌نامه ۲۳۳۱ به اتفاق آرا تصویب شد و برنامۀ جامع اقدام مشترک را مورد تأیید قرار داد. سفير ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد: به موجب این قطع‌نامه، تمام سازوکارهای تحریم‌های پیشین شورای امنیت علیه ایران برچیده شد. آل حبیب تلاش آمریکا را ازبین‌بردن برجام توصیف کرد و گفت: حرکت آمریکا برای اعمال مکانیسم ماشه از سوی ۱۳ عضو شورای امنیت رد شد و تأکید کردند که تنها اعضای مشارکت‌کننده در برجام حق استفاده از سازوکارهای در نظر گرفته‌شده را دارند. وی با تأکید بر اینکه اقدام آمریکا هیچ مبنای قانونی‌ای ندارد، افزود: آیا مجمع عمومی مجاز است که برای آنچه شورای امنیت با آن مخالفت کرده است، بودجه تأمین کند؟ معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد بار دیگر از اعضای سازمان ملل متحد خواست علیه پیشنهاد آمریکا دراین‌باره مخالفت کنند تا از منشور ملل متحد محافظت شود.

مخالفت آمریکا

با همه اینها، به نظر می‌رسد بازی برای آمریکا پایان ندارد و نمایندۀ آمریکا در سازمان ملل با مطرح‌کردن مسئله «عدم حمایت سازمان ملل از تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران»، با طرح تأمین بودجه این سازمان در سال ۲۰۲۱ مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، کلی کرفت، نماینده آمریکا در سازمان ملل، به عدم حمایت سازمان ملل از اقدام آمریکا در اعمال تحریم‌هایی علیه ایران اعتراض کرد. وی در این خصوص گفت: همان‌طورکه در ماه سپتامبر در زمان احیای تحریم‌ها علیه ایران بیان کردم، آمریکا برای اعتباربخشی به‌قطب‌نمای اخلاقی خود، نیازی به تشویق دیگران ندارد. کلی کرفت ادامه داد: تعداد کشورهایی که همراه ما رأی می‌دهند، به ما آراش نمی‌دهد؛ به‌ویژه در زمانی که اکثریت کشورها خودشان را در وضعیت ناپسامان مجازکردن تروریسم، آشوب و درگیری قرار داده‌اند. ما تمایلی به عضویت در این باشگاه نداریم.

خاورمیانه؛ نگران «جشن خداحافظی» ترامپ



ایستا، یک منبع مسئول در پنتاگون در مصاحبه با اسکای‌نیوز گفت خروج ناو هوایمابر نیمیتز از منطقه خاورمیانه در چارچوب‌رساندن این «پیام اطمینان‌بخش است که مسیر تنش با ایران به سمت تنش‌های بیشتر حرکت نمی‌کند». در بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی پنتاگون آمده است: «براساس دستورات دولت آمریکا و کریستوفر میلر، وزیر دفاع موقت، هوایمابر آمریکایی یواس‌اس نیمیتز منطقه عملیات فرماندهی مرکزی در خاورمیانه را ترک کرد و در مسیر خود به سمت بندر پایگاه نورفولک در ویرجینیا است». طبق گفته پنتاگون، ناو هوایمابر نیمیتز مأموریت‌های نظامی را در منطقه انجام داد که آخرین آنها در نزدیکی سواحل سومالی بود. به گزارش ایژنا، ناوگروه ضربت نیمیتز شهر ساحلی سن‌دیگو در ایالت کالیفرنیا را در ماه می به مقصد خاورمیانه ترک کرد. این ناوگروه در ماه نوامبر (آبان-آذر) برای انجام یک رزمایش با نیروی دریایی هند خاورمیانه را ترک کرد و سپس به ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا پیوست. دو هفته گذشته این ناوگروه بار دیگر به شاخ آفریقا بازگشت و برای پشتیبانی از حدود ۷۰۰ نیروی نظامی آمریکا، در ساحل سومالی مستقر شد. گفته می‌شود ناوگروه نیمیتز شامل ۶۰ جنگنده، دو ناو موشک‌انداز هدایت‌شونده و یک ناوشکن موشک‌انداز هدایت‌شونده است.

سامانه پدافندی آمریکا در بغداد فعال شد

در همین راستا و باز در اقدامی که رویکرد آمادگی برای واکنش را نشان می‌دهد خبر رسید که سامانه پدافندی جدید ارتش آمریکا در پایگاه نظامی این کشور در نزدیک فرودگاه بین‌المللی بغداد فعال شده است. پایگاه خبری شفق نیوز دراین‌باره خبر داده یک منبع امنیتی که به نام وی اشاره نشده است، اعلام کرد سامانه پدافندی جدید از نوع C-RAM در پایگاه ویکتوری آمریکا فعال‌سازی شد. از این سامانه برای مقابله با گلوله‌های خمپاره و راکت استفاده می‌شود. آمریکا در هفته‌های اخیر ایران را مسئول پشت صحنه حملات خمپاره‌ای به اماکن دیپلماتیک خود در عراق خوانده بود.

سال هجدهم • شماره ۳۹۰۵ روزنامه

خبر کوتاه

آیت‌الله مصباح‌یزدی درگذشت

ایرنا: آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی پس از مدتی تحمل بیماری، عصر جمعه دارفانی را وداع گفت، روز گذشته دفتر رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی در اطلاعیه‌ای این خبر را تأیید کرد. در این اطلاعیه آمده است: «لحظاتی پیش روح بلند و ملکوتی فقیه انقلابی، فیلسوف مجاهد عمار رهبر حضرت آیت‌الله علامه محمدتقی مصباح‌یزدی به ملکوت اعلی پیوست». این اطلاعیه رحلت این عالم ربانی را به حضرت بقیه‌الله الاعظم عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف و نایب بر حق ایشان مقام معظم رهبری و عموم ارادتمندان به ایشان تسلیت گفته است. آیت‌الله مصباح یزدی عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی از حدود یک ماه قبل به دلیل بیماری گوارشی تحت مراقبت‌های پزشکی قرار داشت. روز پنجشنبه پایگاه اطلاع‌رسانی آن مرحوم اعلام کرد: «در خلال روز دهم رمانی آیت‌الله مصباح‌یزدی، حال ایشان رو به وخامت گذاشته است». این پایگاه اطلاع‌رسانی از «تمامی مؤمنان» خواسته بود «با تضرع به درگاه خداوند متعال و توسل به اهل بیت (ع)، خصوصا حضرت بقیه الله الاعظم (عج) برای شفای عاجل و کامل ایشان دعا فرمایید». دفتر آیت‌الله مصباح‌یزدی یازدهم آذرماه گذشته هم با صدور اطلاعیه‌ای از ضعف مفرط جسمانی آیت‌الله مصباح یزدی به‌دلیل ادامه و تشدید بیماری گوارشی و ادامه درمان زیر نظر تیم پزشکی در منزل خبر داده بود. آیت‌الله مصباح‌یزدی از چند روز پیش در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شده بود تا آنکه روز گذشته دار فانی را وداع گفت.

حسن روحانی:

دشمن از ترور شهید سلیمانی حتما ضرر کرده است

● ایستا: رئیس جمهوری روز پنجشنبه در مراسم افتتاح طرح‌های وزارت نیرو با اشاره به اینکه دولت در میدان جنگ اقتصادی بوده و دونالد ترامپ هم مانند صدام است، گفت: ما در میدان جنگ اقتصادی هستیم و اگر کسی دولت را تضعیف کند، چه بخواهد و چه نخواهد، حامی و طرفدار آمریکاست. هرکسی دولت را تضعیف کند و بگوید ضد آمریکا هستم، دروغ شایع‌دار گفته است. حسن روحانی افزود: هرکسی به بخش خصوصی، واردکنندگان و صادرکنندگان ضربه بزند، از آمریکا حمایت کرده است. ما امروز برای توسعه کشور باید به هم کمک کنیم. امروز روز وحدت است و هرکسی وحدت و اتحاد را شکسته و اختلاف‌افکنی کند، از آمریکا طرفداری کرده است. او همچنین با بیان اینکه راه و مکتب شهید قاسم سلیمانی که همان مکتب امام(ره) و رهبر معظم انقلاب است، ادامه پیدا می‌کند، عنوان کرد: دشمن از این ترور وحشیانه خود حتما ضرر کرده است. دشمن بداند مردم و جوانان ایران و منطقه مقاوم‌تر و با امید بیشتری در مسیر مقاومت خواهند ایستاد. رئیس جمهوری با اشاره به آشنایی نزدیک و ۴۰ساله خود با شهید سلیمانی گفت: این شهید وقتی می‌فهمید وظیفه دینی و انقلابی‌ی دارد، در اجرای آن وظیفه تردید نمی‌کرد. شهید سلیمانی همچنین اعتمادبهنفس داشت؛ ما شاید در این ۴۰ سال هزاران ساعت درباره موضوعات مختلف صحبت کردیم و او طرح‌های مختلف را با اعتمادبهنفس اجرا می‌کرد. شهید سلیمانی هیچ‌گاه از رکاب و زین پایین نیامد و همیشه باه رکاب بود و به سمت هدف تاخت و پیروز میدان بود و موفقیت‌هایی‌گاه باورنکردنی حاصل شد.

ادامه از صفحه اول

چرا ترامپ حاج قاسم را ترور کرد؟

پس ترور قاسم سلیمانی و دکتر محسن فخری‌زاده و حملات مکرر اسرائیل به مواضع جنبش حزب‌الله و دیگر رزمندگان محور مقاومت در سوریه و نیز حمله به کشتی‌های حامل نفت ایران در آب‌های آزاد در راستای چنین اهدافی انجام شده است و شاید با پایان عمر ریاست جمهوری ترامپ نیز ادامه یابد. در واقع شهید حاج قاسم سلیمانی در ۱۰ سال آخر عمر خود تبدیل به یکی از افراد برجسته قدرت‌ساز ایران شده بود و این‌همان چیزی بود که آمریکا و اسرائیل از آن به‌شدت نگران بودند. این سردار غیور و ابوهمدی المهندس در تلاش برای کاهش سلطه آمریکا در کشورهای خاورمیانه بودند و نیروی قدس به نیروهای مخالف اسرائیل در فلسطین، سوریه و لبنان کمک می‌کرد تا اسرائیل کنترل شود و آمریکا وادار به خروج از کشورهای اشغال‌شده شود. در این سال‌ها حاج قاسم تجربه زیادی در شیوه‌های چگونگی کم‌کردن نفوذ آمریکا و نیز مقابله با تاکتیک‌های جنگی اسرائیل آموخته بود و به فردی مجرب و کارآزموده و مسلط بر مسائل منطقه خاورمیانه تبدیل شده بود. او نه‌تنها به حزب‌الله و حماس و حشد الشعبی و انصارالله قدرت بخشیده بود؛ بلکه در تعامل با دولت‌های عراق و ایران و دنبال یک نوع هماهنگی منطقه‌ای در برابر اقدامات خصمانه آمریکا و اسرائیل بود. حالا یک سال از آن روز شوم ترور گذشته، ولی حاج قاسم به اوج عزت رسیده است و ترامپ در اوج ذلت قدرت را از دست داده است. پس باور کنیم که: «و لا تحسین الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احياء عند ربهم يرهم يزقون».